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وقوع انفجار در کابل با ده ها کشته 
و زخمی

وقوع انفجار در پایتخت افغانستان ده ها کشته  �
و زخمی برجای گذاشت. به گزارش ایسنا، به نقل از 
خبرگزاری آوا، بر اثر وقوع انفجار در هتل اورانوس 
در جاده میدان هوایی کابل، ده ها نفر کشته و زخمی 
شده اند. این انفجار هنگام برگزاری مراسم میلاد 
پیامبر اکرم (ص) روی داد. بر اساس گزارش های 
اولیه، ۴۰ جسد و ۶۰ زخمی توسط آمبولانس ها 
به مراکز درمانی منتقل شده اند. نجیب دانش، 
سخنگوی وزارت کشور افغانستان، دراین باره اعلام 
کرد، انفجار در هتل اورانوس، احتمالا یک حمله 
انتحاری بوده که در آن بیش از ۵۰ نفر کشته و 
زخمی شده اند. او اضافه کرد، احتمال دارد شمار 

تلفات افزایش یابد.

مخالفت با محدودیت پناهندگي 
در آمریکا

یک قاضي فدرال آمریکا، دولت واشنگتن را از  �
خودداري از اعطاي پناهندگي به مهاجراني که 
به صورت غیرقانوني از مرز جنوب این کشور وارد 
خاک آمریکا شده اند، منع کرد. رئیس جمهوري 
آمریکا با صدور بیانیه اي اعلام کرده بود: هر کسي 
که از مرز جنوب آمریکا به شکل غیرقانوني عبور کرده 
باشد، صلاحیت دریافت پناهندگي را نخواهد داشت.

نزاع جدید بین قطر و عربستان
قطر با متهم کردن عربستان به نقض حقوق  �

مالکیت فکري و درخواست از سازمان جهاني 
تجارت براي صدور حکمي در این زمینه، وارد 
نزاع جدیدي با ریاض شده است. به گزارش ایسنا، 
عربستان نشست با مسئولان قطري براي حل نزاع 
براساس قواعد سازمان جهاني تجارت را رد کرده 
است. این درحالي است که قرار است قطر در 
نشست شوراي همکاري خلیج فارس که در ریاض 

برگزار مي شود، شرکت کند.

قصد نتانیاهو
 براي سفر به کشوري عربي

رسانه هاي اسرائیلي اعلام کردند که پس از  �
گذشت حدود سه هفته از سفر بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر اسرائیل به عمان، او در حال برقراري 
تماس هاي گسترده  با کشور عربي دیگری است که 
اسرائیل با آن روابط دیپلماتیک آشکاري ندارد و 
این امر به منظور هماهنگي با آن کشور براي سفر 

به آنجاست.

پیام بشار اسد به پادشاه اردن
بشار اسد، رئیس جمهوري سوریه، از طریق  �

هیئت پارلماني اردن پیام شفاهي مهمي را براي 
پادشاه این کشور فرستاد. به گزارش ایسنا، اسد در 
این پیام گفت: به پادشاه اردن بگویید ما به جلو 
چشم دوخته ایم، نه به عقب. مسئله درخور توجه 
در این پیام اسد این است که به نظر مي رسد بیشتر 
از اینکه پیام سیاسي باشد، پیامي سرزنش آمیز 
است؛ چرا که چشم دوختن به پیش رو به معناي 
وجود مسئله اي در گذشته است که اسد تصمیم 

گرفته از آن چشم پوشي کند.

قوانین کاخ سفید براي خبرنگاران
کاخ سفید دستورالعمل تازه اي تحت عنوان  �

«مقررات حاکم بر کنفرانس هاي خبري آینده» منتشر 
کرد. خبرنگاران از این پس، در کنفرانس هاي خبري 
رئیس جمهوري آمریکا، پس از طرح یک پرسش باید 
میکروفون را تحویل دهند، در غیر این  صورت اخراج 
خواهند شد. طبق قوانین جدید، چنانچه ترامپ براي 
پذیرش سؤالات بعدي آماده باشد، این امر ممکن 

است، اما تضمیني براي آن وجود ندارد.

نیروهای ائتلاف عربی به رهبری عربستان  سعودی 
۱۰ نقطه از مواضع نیروهاي حوثی را بمباران کردند. 
به گزارش دویچه وله، ساکنان بندر الحدیده مي گویند، 
دوشنبه شب ۱۰ نقطه از این بندر که در اختیار نیروهاي 
حوثی است از سوی نیروهای ائتلاف عربی بمباران 
شد. این بمباران ها پس از آن روی داد که حوثی ها 
موشکی را به سمت عربستان پرتاب کردند. به گفته 
معمر العریانی، وزیر اطلاعات یمن، این موشک به 

عربستان نرسیده و در خاک یمن سقوط کرده است.
این در حالی است که در روزهای گذشته امیدهایی 
برای مذاکره بین طرف های درگیر ایجاد شده بود. 
محمدعلي الحوثي، از رهبران ارشد حوثی های یمن، 
اعلام کرده بود که پرواز پهپادها و شلیک موشک 
به سمت مواضع دولت یمن و متحدان عربی اش 
را متوقف می کنند. این تصمیم به منظور نشان دادن 
آمادگی آنان برای برقراری آتش بسی همه جانبه و 
فراگیر اتخاذ شده بود و البته شرط حوثی ها این بود 
که نیروهای ائتلاف نیز خواهان صلح باشند. حالا با 
حملات هوایی به حدیده، مصمم بودن این نیروها 
برای صلح مورد تردید قرار گرفته است، اما سازمان 
ملل امیدوار است که مذاکرات صلح یمن در سال 

جاری میلادی که کمی بیشتر از یک ماه به پایان آن 
نمانده صورت پذیرد.

بندر الحدیده که از ابتدای آغاز جنگ در یمن 
تاکنون در اختیار حوثي ها قرار داشته، از جمله 
اهداف ائتلاف سعودی بوده است. این بندر با 
جمعیت ۶۰۰ هزارنفری، به خاطر برخورداری از 
نوار ساحلی ۳۰۰ کیلومتری، پس از بندر عدن، 
دومین نقطه بااهمیت تجارت بین المللی کشور یمن 
محسوب می شود. بندر الحدیده در ۲۶۵ کیلومتری 
صنعا، پایتخت یمن، قرار دارد و محل ورود بیش از 
۷۰ درصد کمک های بین المللی و کالاهای اضطراری 
برای مردم جنگ زده این کشور است و تحلیلگران 
سیاسی، از این بندر به عنوان کلید تصرف پایتخت یاد 
می کنند و معتقدند پیروزی ائتلاف سعودی در جنگ 
الحدیده و شکست نیروهای مقاومت یمنی، تکلیف 
نهایی نبرد در این کشور بحران زده را روشن خواهد 
کرد. به باور تحلیلگران، تقلای ائتلاف سعودی 
برای تصرف بندر الحدیده، به منظور افزایش قدرت 
چانه زنی خود در مذاکرات پیش رو در سوئد است و 
ازهمین روست که مسیر صلح را با آتش افروزی در 

بندر الحدیده طی می کند.

شعله ورشدن دوباره آتش جنگ در یمن
تهدید صلح با بمباران

احمد رشیدى نژاد

تلاش آبی ترکیه برای گسترش 
حوزه نفوذ

بار دیگر رئیس جمهوری ایران در دیدار با «برهم  �
صالح»، همتای عراقی خود، تلویحا نگرانی ایران را 
از پیامدهای زیست محیطی سدسازی های ترکیه ابراز 
کرد. هرچند او این بار مستقیما نامی از ترکیه نبرد، 
اما پیش تر و در «نشست مبارزه با گردوغبار تهران» 
با انتقاد صریح از سدسازی های ترکیه، «عامل ۸۰ 
درصد گردوغبارها را ریشه خارجی اعلام کرده بود». 
بااین حال، نگرانی های اصلی برای عراق و سوریه 
است، چراکه دجله و فرات شریان حیاتی عراق و 
سوریه هستند و سدسازی روی این رودها تدوام 
جریان به سوی این کشورها را در هاله ای از ابهام 
قرار می دهد. در حال  حاضر بیش از ۹۰ درصد آب 
فرات و نزدیک به ۵۶ درصد آب دجله از خاک ترکیه 
تأمین می شود. گفتنی است  از سال های پایانی دهه 
۹۰ میلادی، دولت ترکیه با شتاب بیشتری پروژه های 
سدسازی خود را  روی دجله وفرات - برای مدیریت 
منابع آبی این رودها - پیش برده است؛ پروژه هایی 
که در قالب طرح گاپ یا «جنوب شرقی آناتولی» 
شناخته می شوند. به گزارش برنامه امنیت و تغییرات 
محیطی در «مرکز مطالعات ویلسون»، پروژه گاپ در 
ترکیه یکی از بزرگ ترین پروژه های آبی در جهان است 
که  روی این رودها در حال اجراست. این پروژه شامل
۱۳ طرح آبیاری و برقابی است که دربردارنده ۲۲ سد 
و ۱۹ نیروگاه برقابی روی دجله و فرات است. فقط 
یکی از این سدها، سد آتاتورک نام دارد که حدود
۴۹ میلیارد مترمکعب گنجایش دارد؛ یعنی گنجایشی 
برابر با گنجایش ۶۵۰  سد در ایران! دولت ترکیه مدعی 
است  هدف اصلی پروژه های مذکور، ازبین بردن 
نابرابری های اقتصادی منطقه بوده است. علاوه  بر 
این، طرح آناتولی جنوب شرقی از مهاجرت مردم 
روستایی به سمت شهرها نیز جلوگیری خواهد کرد و 
این پروژه ها هیچ اثر منفی را بر کشورهای پایین دستی 
نخواهد داشت. با  وجود این، صاحب نظران معتقدند 
این سدسازی ها فاقد بازدهی مالی بوده و تأمین آب 
و سودآوری صرفا بهانه ای برای سرپوش گذاشتن بر 
دلایل سیاسی و ژئوپلیتیکی ساخت آن است. این دسته 
از ناظران کارکرد داخلی این سدها را به مقابله با حزب 
کارگران کردستان ترکیه (پ ک ک) مرتبط دانسته اند، 
از بُعد منطقه ای نیز معتقدند سیاست سدسازی این 
کشور به اهداف پنهانی این کشور به منظور ایجاد 
هژمونی آبی (بر عراق و سوریه) بازمی گردد؛ هژمونی 
که دست برتر ژئوپلیتیکی ترکیه را در برابر کشورهای 
جنوبی به همراه خواهد داشت.   همچنین تحلیلگران 
معتقدند  ممکن است در آینده ترکیه در مقابل آب 
حتی از عراق تقاضای نفت مجانی کند؛ همان طوری 
که «سلیمان دمیرل»، رئیس جمهور وقت ترکیه، 
زمانی تلویحا به این خواسته اشاره کرده و گفته بود: 
«منابع آب متعلق به ترکیه است؛ منابع نفت متعلق 
به آنها. ما نمی خواهیم که آنها منابع نفت شان را با 
ما تقسیم کنند و آنها هم نمی توانند در منابع آبی ما 
سهیم باشند!»؛ موضوعی که «رضا تکین»، سفیر ترکیه 
در تهران، هم در مصاحبه با خبرنگاران ابایی از تکرار 
آن نداشته است: «امروز یک بطری آب از یک بشکه 
نفت  گران تر است و ملت ها تأکید دارند  آب حق 
ماست، حالا که آب از نفت هم  گران تر است، پس چرا 
نفت را با هم شریک نمی شویم!». بااین حال، نگرانی 
بزرگ آن است که ترکیه با سدهایی که تاکنون ساخته 
است، بتواند نفوذ و اراده سیاسی خود را بر کشورهای 
پایین دست تحمیل کند. این نگرانی در ارتباط با 
هژمونی آبی از جانب ترکیه، بدون پایه و اساس هم 
نیست. در گذشته، دولت های وقت عراق و سوریه 
یعنی «صدام حسین» و «حافظ اسد» که قدرتمند 
بودند، به شدت به این دست اقدامات ترکیه واکنش 
نشان می دادند و حتی صدام تهدید به بمباران سدها 
کرده بود. اما بعد از صدام و حافظ اسد و به ویژه  در 
سال های اخیر که عراق و سوریه با جنگ داخلی و 
مبارزه با گروه های تروریستی تضعیف شده اند، دولت 
ترکیه احساس می کند می تواند  فضای حیاتی مورد 
نیاز خود را در خلأ های قدرت حاشیه های جنوبی اش 
ایجاد کند. ردپای ناموفق این موضوع را حتی می توان 
در حمایت ضمنی ترکیه از گروه تروریستی داعش 
نیز مشاهده کرد؛ حمایتی که به منظور سرنگونی 
دولت های منطقه و روی کارآوردن دولت های همسو با 
ترکیه صورت گرفت؛ اهدافی که گفته می شود برگرفته 
از دکترین «عمق استراتژیک» داووداوغلو، نخست وزیر 
سابق ترکیه، است. اوغلو معتقد است ارزش یک 
کشور در روابط بین الملل از موقعیت ژئوپلیتیک و 
عمق تاریخی آن نشئت می گیرد؛ او با تعریف هویتی 
چندگانه برای ترکیه، این کشور را در ردیف کشورهای 
منحصربه فرد و قدرت های مرکزی در نظر می گیرد 
که نباید نقش خود را محدود به یک منطقه کرده و 
باید نقش رهبری چندین منطقه پیرامونی (غرب آسیا، 
بالکان، آسیای مرکزی و قفقاز) را بر عهده بگیرد؛ 
استراتژی ای که هدف نهایی اش ارتقای موقعیت 
ترکیه نه تنها در منطقه، بلکه در میان قدرت های 
بزرگ است. بنابراین می توان چنین استنباط کرد که 
ناآرامی های ایجادشده از سوی گروه های تروریستی 
و نیز مشغله دولت های عراق و سوریه در مبارزه با 
این گروه ها، فرصتی مغتنم برای ترکیه بوده است تا 
پروژه های سدسازی  روی رودهای دجله وفرات را به 
اتمام برساند. به این ترتیب ترک ها با تکمیل این پروژه ها، 
نه فقط موقعیت ژئوپلیتیک خود را در منطقه تثبیت 
می کنند، بلکه تلاش دارند  نفوذشان را بر عراق و 

سوریه  نیز فرونی بخشند.

نگاه

اگر اظهارات مقامات دولت آمریکا را درباره قتل 
جمال خاشقجي روزنامه نگار عربستاني دنبال کنید، 
متوجه یک موضوع مشترک در کلام همه مقامات 
مي شوید. دونالد ترامپ رئیس جمهوري ایالات  متحده 
و مقامات نزدیکش در دولت مي گویند مي خواهند 
چندوچون ماجرا را بیابند و مسئولان این فاجعه را 
مجبور به پاسخ گویي کنند اما همیشه یک هشدار هم 
در کار است؛ همان طور که اخیرا وزارت خارجه آمریکا 
گفته بود، هرگونه اقدامي باید با حفظ رابطه استراتژیک 

ایالات  متحده و عربستان سعودي سازگار باشد.
واشنگتن پست در تحلیلي مي گوید نتیجه این 
اظهارات واضح است؛ هیچ چیز نمي تواند در پیوند 
عمیق کاخ سفید و محمد بن سلمان، ولیعهد جوان 
عربستان سعودي و قدرتمندترین فرد ماه هاي اخیر 
این کشور، خللي ایجاد کند. این پیوند و روابط تجاري 
حاصل از آن چنان قوي است که حتي دونالد ترامپ به 
یافته هاي اخیر سازمان سیا مبني بر دست داشتن محمد 
بن سلمان در این قتل هولناک وقعي ننهاده و همچنان 

بر ادامه این رابطه پافشاري مي کند.
روز گذشته سایت خبري اکسیوس در گزارشي به 
نقل از منابع آگاه نوشت که دونالد ترامپ در محافل 
خصوصي قتل خاشقجي را «واقعا بد» توصیف کرده، 
اما بلافاصله افزوده که کشورهاي دیگري که آمریکا با 
آنها مراوده دارد، از جمله چین، نیز «کارهاي بد زیادي» 
انجام مي دهند. رئیس جمهوري آمریکا همچنین به 
نزدیکان خود گفته است با درنظرگرفتن «اقدامات 
وحشیانه» چین، بسیار مسخره است که دیگران اقدام 
سعودي ها در قتل یک مرد را تا این حد پراهمیت جلوه 
مي دهند. بر اساس گزارش ها چین بیش از یک میلیون 
نفر از اقلیت مسلمان این کشور را در کمپ هایي 
مخصوص نگهداري مي کند. گرچه مایک پمپئو، وزیر 
خارجه آمریکا و مایک پنس، معاون رئیس جمهوري 
آمریکا از این کمپ ها انتقاد کرده  اند اما دونالد ترامپ 
هیچ گاه به طور علني از وضعیت حقوق بشر چین 

انتقاد نکرده است. ترامپ همچنین در گفت وگو 
با مشاورانش اعلام کرده است: چرا آمریکا باید در 
مناقشه خاشقجي از یک طرف جانبداري کند، در حالي 
که خاشقجي شهروند آمریکا نبوده و قتل وي نیز در 
خاک این کشور اتفاق نیفتاده است. روز یکشنبه هم 
ترامپ در پاسخ به این سؤال فاکس نیوز که «آیا ولیعهد 
عربستان به او دروغ مي گفته یا نه» این طور پاسخ داد: 
«نمي دانم. چه کسي مي داند؟ اما مي توانم بگویم 
خیلي از کساني که اطراف او هستند، مي گویند او از این 
ماجرا خبر نداشته است». ترامپ در حالي همچنان از 
محمد بن سلمان حمایت مي کند که به نظر مي رسد در 
داخل پادشاهي عربستان گروهي در حال سامان دادن 
کودتایي علیه ولیعهد عربستان هستند. کودتایي که از 
حدود یک ماه پیش خبرهایي درباره آن منتشر شد و در 

روزهاي اخیر جدي تر شده است.
روز گذشته رویترز به نقل از سه منبع نزدیک به 
خاندان سلطنتي عربستان گزارش داد که در پي 
کشته شدن جمال خاشقجي در کنسولگري عربستان 

سعودي در استانبول، برخي از اعضاي خاندان سلطنتي 
عربستان مي کوشند از پادشاهي محمد بن سلمان 

ولیعهد عربستان سعودي جلوگیري کنند.
آن طور که منابع نزدیک به دفتر سلطنتي عربستان 
به خبرگزاري رویترز گفته اند، ده ها شاهزاده و عموزاده  
از شاخه هاي اصلي آل سعود خواهان مشاهده 
تغییري در مسیر جانشیني هستند اما تا وقتي ملک 
سلمان بن عبدالعزیز ۸۲ساله در قید حیات است کاري 
نخواهند کرد. آنها مي دانند که احتمال نمي رود ملک 
سلمان پسر محبوبش را کنار بگذارد. آنها همچنین 
در حال بحث درباره پادشاهي شاهزاده احمد 
بن عبدالعزیز، برادر ۷۶ساله ملک سلمان هستند؛ 
شخصي که هم از حمایت اعضاي خاندان سلطنتي 
عربستان برخوردار است و هم سازمان هاي امنیتي و 

برخي قدرت هاي غربي.
احمد اکتبر گذشته بعد از دوماه و نیم خارج از 
کشور   بودن، به ریاض بازگشت و در جریان حضورش 
در خارج از عربستان زماني که به تظاهرات کنندگان در 

خارج از مقر اقامتش در لندن پاسخ مي داد، از رهبري 
سعودي انتقاد کرد. احمد یکي از سه  نفري بود که در 
شوراي بیعت (تشکیل شده از بزرگان خاندان سلطنتي) 

با ولیعهدي بن سلمان مخالفت کرد.
جزئیات فایل صوتي

در تحولي دیگر درباره قتل خاشقجي، محتوا و 
جزئیات فایل صوتي ۱۱دقیقه اي لحظات قتل این 
روزنامه نگار منتقد آل سعود در ساختمان کنسولگري 
عربستان در استانبول منتشر شد. به گزارش وب سایت 
روزنامه خبر ترک در فایل صوتي موجود، صداي چهار 
نفر از تیم قتل ۱۵نفري خاشقجي در بدو ورود وي به 
کنسولگري عربستان به گوش مي رسد. به نوشته خبر 
ترک، هفت دقیقه از این فایل صوتي نیز حاوي بحث 
و مشاجره میان خاشقجي و چهار نفر از اعضاي تیم 
قتل وي است. بر اساس صداهاي موجود در فایل 
صوتي، این چهار نفر خاشقجي را از بخش عادي به 
بخش کارکنان کنسولگري عربستان منتقل کرده  اند 
و در این بخش صداي فریاد، دعوا و ضرب وشتم به 
گوش مي رسد. به نوشته این رسانه ترک، ضرباتي که 
در این بخش بر بدن خاشقجي وارد شده است، فرقي 
با شکنجه ندارد. به نوشته خبر ترک به نقل از مقامات 
مسئول، در طبقه بالاي ساختمان کنسولگري عربستان 
در استانبول که بخش محرمانه ساختمان محسوب 
مي شود، ۱۹ بار با عربستان تماس تلفني برقرار شده که 
نیمي از این تماس ها با سعود القحطاني مشاور ویژه 
محمد بن سلمان بوده و اولین تماس تلفني ۱۳ دقیقه 
بعد از ورود خاشقجي به ساختمان انجام شده است. 
به ادعاي این رسانه، مقامات ترک هیچ فایل صوتي اي 
در مورد اتفاقات رخ داده در بخش محرمانه کنسولگري 
ندارند ولي بعد از ۱۱ دقیقه عربده و دعوا، یک ساعت و 
۵۰ دقیقه سکوت حاکم شده و ادعا مي شود که تیم 
جنایت آل سعود در این مدت دستگاه هاي پارازیت 
را روشن کرده  اند تا جلوي هرگونه شنود یا دریافت 

سیگنال گرفته شود.

سیاست دونالد ترامپ در قبال محمد بن سلمان تغییري نکرده است

سازش با متهم اصلي

عملکرد منفي جمهوري خواهان و دونالد ترامپ، رئیس جمهوري 
آمریکا، در حدود دو سال اخیر نه تنها اکثریت مجلس نمایندگان را از کنترل 
این حزب خارج کرد و در اختیار دموکرات ها قرار داد، بلکه امید دموکرات ها 
براي انتخابات ۲۰۲۰ را هم دوچندان کرد. تا قبل از انتخابات میان دوره اي 
کنگره، جو بایدن، میشل اوباما و هیلاري کلینتون از جمله چهره هایي بودند 
که نامشان در رسانه ها براي رقابت با ترامپ در انتخابات ۲۰۲۰ مطرح 
مي شد، اما در این انتخابات چهره تازه اي براي دموکرات ها ظهور کرد، آن 
هم از ایالت تگزاس که یکي از پایگاه هاي مهم جمهوري خواهان به شمار 
مي آید. «بتو اورورک» در انتخابات میان دوره اي سنا در رقابتي بسیار نزدیک 
در برابر تد کروز جمهوري خواه شکست خورد، اما توانست شوروشوقي 
کم نظیر را در میان دموکرات ها ایجاد کند. حال اورورک از سوي طرفداران و 
حامیان مالي خود براي شرکت در انتخابات ریاست جمهوري ۲۰۲۰ یا کرسي 

مجلس سناي آمریکا تحت فشار است.
حامیان بتو اورورک، سیاست مدار ۴۶ ساله، زاده ال پاسو در تگزاس، از 
زمان شکست نزدیک او در انتخابات در برابر تد کروز، سناتور سرشناس 
جمهوري خواه و از حامیان دونالد ترامپ، او را ترغیب کرده  اند تا از موقعیت 
و محبوبیتي که در جریان کمپین انتخاباتي میان دوره اي کنگره به دست 
آورده براي ارتقاي سمت خود و حتي ورود به کاخ سفید استفاده کند. بر 
اساس آمار و ارقام اعلام شده، اورورک موفق شده در کمپین هاي انتخاباتي 
حدود ۷۰ میلیون دلار کمک مالي از حامیان مالي و داوطلبان دریافت کند، 
چراکه محبوبیت او به حدي رسیده است که برخي از رسانه ها از او به عنوان 

«اوباماي سفید» یاد مي کنند.
 اطرافیان اورورک مي گویند که این نامزد دموکرات ها به تعدادي از 
نزدیکان خود اعلام کرده که درحال حاضر برنامه ای قطعي براي شرکت در 
انتخابات ریاست جمهوري ۲۰۲۰ ندارد، اما تمام احتمالات، از جمله شرکت 
در انتخابات ریاست جمهوري یا احتمالا رقابتي دیگر براي کسب کرسي سنا 
را مدنظر قرار خواهد داد. باوجوداین، اورورک گفته است که آمادگي پذیرش 
تعهد نسبت به اتفاقات پس از پایان دوره فعلي کنگره را ندارد. دوره جدید 

کنگره در ماه ژانویه فعالیت خود را آغاز مي کند.

درحال حاضر و بر اساس نظرسنجي ها، اورورک محبوب ترین نامزد در 
اردوي دموکرات ها به شمار مي آید. بر اساس نظرسنجي پولیتیکو، اورورک 
در میان نامزدهاي حزب دموکرات براي انتخابات ۲۰۲۰، رتبه سوم را براي 
کسب عنوان نامزد ریاست جمهوري در انتخابات آتي آمریکا در اختیار دارد. 
جو بایدن، معاون باراک اوباما، رئیس جمهور سابق آمریکا و سناتور برني 
سندرز بخت اول و دوم دموکرات ها به شمار مي روند و پس از اورورک 

هم الیزابت وارن و کاملا هریس قرار دارند. جو بایدن اخیرا در گفت وگو 
با رسانه ها اعلام کرده است که در ماه ژانویه تصمیم نهایي خود را براي 
شرکت یا عدم شرکت در انتخابات اتخاذ خواهد کرد. درحال حاضر شانس 
اورورک براي پیروزي در انتخابات میان دوره ای سنا در ایالت تگزاس بیش از 
شانس پیروزي او در انتخابات آینده ریاست جمهوري است. ایالت تگزاس 
هم مانند هر ایالت دیگری دو کرسي در سنا دارد که یک کرسي را تد کروز 
حفظ کرد و کرسي دیگر این ایالت در اختیار جان کورنین، دومین مهره 
برجسته جمهوري خواه ایالت تگزاس قرار دارد. دوره شش ساله سناتوري 

کورنین در انتخابات میان دوره اي آینده پایان مي یابد. 
کورنین رقیب متفاوت تري نسبت به تد کروز براي اورورک است. «مت 
انجل»، استراتژیست حزب دموکرات، در مورد انتخابات آینده میان دوره اي 
سنا مي گوید: «جمهوري خواهان به خوبي مي دانند که کورنین امروز دیگر 
فقط نام حزب جمهوري خواه را با خود دارد و در عمل نمی توان او را یک 
جمهوري خواه سنتي یا حتي جمهوري خواه تندرو مانند تد کروز به شمار 
آورد. با توجه به این موارد، میزان رأي تد کروز در انتخابات میان دوره اي بعدي 
به کورنین تعلق نخواهد گرفت و اورورک مي تواند به سادگي این سناتور را 
شکست دهد. اقبال بیشتر جوانان ایالت تگزاس به نامزد دموکرات ها شانس 
این حزب براي پیروزي در انتخابات میان دوره اي آینده را افزایش داده است». 
اورورک با تجربه سه دوره حضور در کنگره و سخنراني هاي تأثیرگذار در کمپین 
انتخاباتي حزب دموکرات در تگزاس، رأي دهندگان جوان و حامیان دموکرات 
در تگزاس را تحت تأثیر قرار داده است، به طوري که با وجود شکست برابر تد 
کروز، شانس بالایي براي حضور در رقابت انتخاباتي درون حزبي دموکرات ها 

براي تعیین رقیب نهایي ترامپ در انتخابات ریاست جمهوري ۲۰۲۰ دارد.
بهبود در وضعیت بیمه درماني و برنامه هاي بهداشتي، مخالفت با 
پیشنهاد ایجاد دیوار در مرز مکزیک که از سوي ترامپ به شدت پیگیري 
مي شود و نیز افزایش بودجه فدرال در زیرساخت ها براي ایجاد مشاغل 
عمراني از جمله برنامه هاي مهم اورورک محسوب مي شوند و این برنامه ها، 
مهم ترین چالش هایي است که دموکرات ها و تعدادي از جمهوري خواهان 

با ترامپ دارند.

«بتو  اورورک» چهره تازه دموکرات ها از ایالت تگزاس مي آید
«اوباماي سفید» در راه کاخ  سفید
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